
 

 
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 10 января 2014г.    № 267              г.Медынь 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ «О БЮДЖЕТЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ  РАЙОН НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

2015 И 2016 ГОДОВ» от 26.12.2013г. № 264 

 

 

Рассмотрев обращение Главы администрации Медынского района о внесении 

изменений в Решение Районного Собрания «О бюджете муниципального района 

«Медынский район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»  от 26.12.2013г. 

№264, 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1.Внести в Решение Районного Собрания «О бюджете муниципального района 

«Медынский район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» от 26.12.2013г. № 

264 следующие изменения: 

 

1.1.Изложить часть 1 статьи 1 в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2014год: 

-общий объем доходов районного бюджета в сумме 338  971  659 рублей 61 копейка, в 

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 209 477 036 рублей; 

-общий объем расходов районного бюджета в сумме 361 070 499  рубля 61копейка; 

-объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Медынского района на 2014 год в 

сумме 8 201 955,00 рублей; 

-нормативную величину резервного фонда Администрации муниципального района 

«Медынский район» в сумме 2 000 000,00 рублей; 

-верхний предел муниципального долга муниципального района «Медынский район» на 

1 января 2015 года в сумму 25 000 000,00 рублей; 

-предельный объем  муниципального долга в сумме 72 264 292 рубля; 

-дефицит районного бюджета в сумме 22 098 840 рублей; 

-объем расходов районного бюджета на обслуживание муниципального долга в сумме 

510000 рублей. 

2.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год и на 2016 год: 

-общий объем доходов районного бюджета на 2015 год в сумме 318 035 530 рубле, в 

том числе безвозмездные поступления в сумме 206 374 475 рублей и на 2016 год в сумме  

326 554 467,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 206 660 512 рублей; 



-общий объем расходов районного бюджета на 2015 год в сумме 323 652 239 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 968 545  рублей, и на 2016 год в сумме 

332 425 954 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 348 465 рублей. 

-объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Медынского района на 2015 год в 

сумме  8 201 955,00 рублей и на 2016 год в сумме 8 201 955,00 рублей. 

-нормативную величину резервного фонда Администрации муниципального района 

«Медынский район» на 2015го в сумме 2 000 000,00 рублей и на 2016 год в сумме 2 000 

000,00 рублей; 

-верхний предел муниципального долга муниципального района «Медынский район» 

на 1 января 2016 года 25 000 000,00 рублей, на 1 января 2017 года 25 000 000,00 рублей. 

-предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 54 107 091  рубль, на 

2016 год в сумме 56 654 879 рублей: 

 -объем расходов районного бюджета на обслуживание муниципального долга  на 2015 

год в сумме 510 000 рублей, на 2016 год в сумме 510 000 рублей; 

-дефицит районного бюджета на 2015 год в сумме 5 616 709  рублей и на 2016 год в 

сумме 5 871 487 рублей. 

3.Внести изменения в следующие Приложения: 

3.1.Изложить в новой редакции раздел «Обслуживание государственного и 

муниципального долга» Приложения № 4 

 
Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

003 1301   510 000.00 

Ведомственная целевая программа «развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

районе «Медынский район» 

003 1301 6400000  510 000.00 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

003 1301 6400065  510 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

003 1301 6400065 700 510 000,00 

Обслуживание государственного долга  

субъекта Российской Федерации 

003 1301 6400065 720 510 000.00 

 

3.2.Изложить в новой редакции раздел «Обслуживание государственного и 

муниципального долга» Приложения № 5: 

 
Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

003 1301   510 000.00 510 000,00 

Ведомственная целевая программа «развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

районе «Медынский район» 

003 1301 6400000  510 000.00 510 000,00 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

003 1301 6400065  510 000,00 510 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

003 1301 6400065 700 510 000,00 510 000,00 

Обслуживание государственного долга  

субъекта Российской Федерации 

003 1301 6400065 720 510 000.00 510 000,00 

 

3.3.Изложить в новой редакции раздел «Обслуживание государственного и 

муниципального долга» Приложения № 6: 

 
Обслуживание государственного и муниципального долга  1300   510 000,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 1301   510 000.00 

Ведомственная целевая программа «развитие муниципальной 

службы в муниципальном районе «Медынский район» 

1301 6400000  510 000.00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 6400065  510 000,00 

Обслуживание  государственного (муниципального) долга 1301 6400065 700 510 000,00 



Обслуживание государственного долга  субъекта Российской 

Федерации 

1301 6400065 720 510 000.00 

 

3.4.Изложить в новой редакции раздел «Обслуживание государственного и 

муниципального долга» Приложения № 7: 

 
Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

003 1301   510 000.00 510 000,00 

Ведомственная целевая программа 

«развитие муниципальной службы  в 

муниципальном районе «Медынский район» 

003 1301 6400000  510 000.00 510 000,00 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

003 1301 6400065  510 000,00 510 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

003 1301 6400065 700 510 000,00 510 000,00 

Обслуживание государственного долга  

субъекта Российской Федерации 

003 1301 6400065 720 510 000.00 510 000,00 

 

3.5.Изложить в новой редакции целевые статьи 6400065 Приложения № 8: 

 
Процентные платежи  по 

Муниципальному долгу 

6400065  510 000,00 

Обслуживание государственного муниципального долга 6400065 700 510 000,00 

Обслуживание государственного долга субъекта Российской  

Федерации  

6400065 720 510 000,00 

 

3.6.Изложить в новой редакции целевые статьи 6400065 Приложения № 9 

 
Процентные платежи  по муниципальному долгу 6400065  510 000,00 510 000,00 

Обслуживание государственного муниципального 

долга 

6400065 700 510 000,00 510 000,00 

Обслуживание государственного долга субъекта 

Российской  Федерации  

6400065 720 510 000,00 510 000,00 

 

3.7. Изложить в новой редакции Приложение № 12: 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района «Медынский район» на 2014-2016 годы 

(рублей) 
Код Наименование 2014год 2015год 2016 год 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

  10000000 

01 03 00 00 05  0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

муниципальными районами в валюте 

Российской Федерации 

15000000   

01 03 00 00 05  0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других  бюджетов  

бюджетной системы  Российской Федерации  

в валюте Российской Федерации 

  -10000000 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

7098840 5616709 5871487 

  Итого источники внутреннего 

финансирования дефицита районного 

бюджета 

22098840 5616709 5871487 



3.8.Изложить в новой редакции Приложение №13: 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района 

"Медынский район" на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 
 

(рублей) 

 2014 год 2015 год 2016 год 

Вид муниципальных 

заимствований  

привлечение погашение привлечение погашение привлечение погашение 

Кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  15000000 - - - - 10000000 

Кредиты, полученные от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации  - - - 10000000  

Итого 15000000 - - - 10000000 10000000 

 

 

 

 
Глава муниципального района              С.Б.Пучков 
 


